
 1 

Obec Libotov 

Libotov 80, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 01, 

e-mail: obec.libotov@tiscali.cz 

www.libotov.cz 

 728 993 219 

Zápis číslo 5 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Libotov ze dne 16.12.2024 

Přítomní: 

Hlava Luděk, Macoun Lukáš, Řehák Milan, Kraus Filip, Lebedinský Petr, Hynek Martin 

Omluveni: 

Jaklová Adéla 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin a ukončeno ve 21.00 hod. za přítomnosti 6 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Starosta obce přednesl program jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola usnesení 

4) Rozpočet MŠ na rok 2025 

mailto:obec.libotov@tiscali.cz


 2 

5) Rozpočet obce na rok 2025 

6) Střednědobý výhled na roky 2026-2027 

7) Odpadové hospodářství 

8) Vyhlášky 

9) Rozpočtová opatření 

10) Dar pečovatelské službě DK, diakonie, charita 

11) Dar SDH Libotov 

12) Smlouvu o zajištění předškolní docházky v obci Hřibojedy 

13) Různé 

a) Pronájem „krabičkárny“ 

b) Přípojka čp. 90 

c) Dar hasiči 



 3 

Jednání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

• Starosta obce navrhl zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu: Milana Řeháka a Petra 

Lebedinského 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 

6 0 0 

2) Schválení programu jednání 

• Starosta obce navrhl schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Program zasedání Zastupitelstva obce byl schválen. 

6 0 0 

3) Kontrola usnesení 

• Zastupitelstvo obce zkontrolovalo zápis z minulého jednání zastupitelstva z 23.09.2024. 

4) Rozpočet MŠ na rok 2025 

Starosta obce přednesl zastupitelům předpokládaný rozpočet MŠ na rok 2025 ve výši 280 600,- Kč. 

Závazný ukazatel pro MŠ § 3111 položky 5331 – 280 600,- Kč. 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit rozpočet MŠ na rok 2025 ve výši 280 600,- Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Rozpočet MŠ Libotov na rok 2025 byl schválen. 

6 0 0 

 

5) Rozpočet obce na rok 2025 

• Starosta obce přednesl zastupitelům rozpočet obce na rok 2025. Všechny dokumenty byly 

zveřejněné na úřední desce 15 dní před zasedáním. Návrh rozpočtu je k náhledu v příloze 1. 

Nejdůležitější body jsou  

• školka a poldr. 



 4 

• zmíněn projekt na revitalizaci fotbalových kabin. Taktéž revitalizace bývalé „krabičkárny“ – 

projekt na budoucí akce. 

• na jaře 2025 žádost o dotaci na revitalizace prostor OÚ. 

Dále starosta obce navrhl hlasováním schválit rozpočet obce na rok 2025. Rozpočet je navržen jako 

schodkový. Příjmy ve výši 5 491 830,-Kč, výdaje ve výši 6 548 376,- Kč, a financování ve výši 399 

996,-Kč. Schodek bude financován z prostředků z předchozích let. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Rozpočet Obce Libotov na rok 2025 byl schválen. 

6 0 0 

 

6) Střednědobý výhled na roky 2026-2027 

Starosta obce navrhl hlasováním schválit střednědobý výhled obce na roky 2026 – 2027, který nahrazuje 

střednědobý výhled na roky 2024 – 2025. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Střednědobý výhled obce na roky 2026 – 2027 byl schválen. 

6 0 0 

 

7) Odpadové hospodářství 

Starosta ukázal analýzu zlikvidovaného odpadu za 2024 (leden–listopad). Obecně je vidět, že bylo 

vytříděno více plastů. Byl zmíněn systém vážení a evidence odpadů. Vyvstává otázka, proč nám jde 

nahoru směsný KO, navzdory tomu, že máme vyšší podíl na třídění. Bude nutno revidovat obsah 

popelnic na KO, zejména na bioodpad. Několikrát do roka provede obec namátkovou revizi na množství 

a skladbu odpadu. 

Padl návrh na změnu způsobu svozu KO na systém „podle potřeby“ tedy objednávka svozu nádoby 

každé domácnosti dle požadavku konkrétní domácnosti, např. 1x14 dní, 1x28 dní atp. Tento způsob 

svozu by mohl vést ke snížení nákladů na likvidaci KO. Po srovnání nákladů starosta vyčíslí potenciální 

úsporu. Rozhodnutí bude provedeno do konce 1. čtvrtletí 2025. 

Sběr textilu bude prováděn 1x za čtvrtletí. 

Padl návrh na zvýšení poplatku za svoz odpadu z 500,- Kč/poplatník na 600,- Kč/poplatník. 



 5 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Zvýšení poplatku za svoz odpadu na 600,- Kč/poplatník byl 

schválen. 5 0 1 

 

8) Vyhlášky 

Starosta navrhl schválení nového změní vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství.  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo  
 Obecně závazná vyhláška obce Libotov o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství byla schválena 

5 0 1 

 

Starosta navrhl schválení nového změní vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo  
 Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství byla schválena. 

6 0 0 

 

9) Rozpočtová opatření 

Starosta přednesl zastupitelům rozpočtová opatření 7-10/2024. Zastupitelé berou na vědomí. 

10) Dar pečovatelské službě DK (diakonie, charita) 

Starosta navrhl hlasování o příspěvku Diakonii ve výši 2000,- Kč 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Hlasováním byl schválen příspěvek Diakonii. 

6 0 0 

 

Starosta navrhl hlasování o příspěvku pro Pečovatelskou službu města Dvůr králové nad Labem ve výši 

7000,- Kč. 



 6 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasováním byl schválen příspěvek pečovatelské službě města DK 

n/L. 6 0 0 

 

Starosta navrhl hlasování o příspěvku pro Oblastní charita Dvůr králové nad Labem ve výši 2000,- Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasováním byl schválen příspěvek Oblastní charitě města DK 

n/L. 5 0 1 

 

11) Dar SDH Libotov 

Starosta navrhl hlasování o daru SDH Libotov ve výši 20000,- Kč. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo 
Hlasováním byl schválen dar SDH Libotov. 

6 0 0 

 

12) Smlouvu o zajištění předškolní docházky v obci Hřibojedy 

V MŠ je nastavený bodovací systém, aby byl výběr spravedlivý. Zároveň bude do smlouvy nově 

zakotven příspěvek 1000,- Kč/rok/žák. 

Starosta navrhl hlasování o pověření starosty k podpisu nové smlouvy o zajištění předškolní docházky 

s obcí Hřibojedy. 

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasováním bylo schváleno nové znění smlouvy a pověření 

starosty podpisem smlouvy. 6 0 0 

13) Různé 

a) Pronájem „krabičkárny“ pro parkování karavanu, cca 15 m2 na období od 17. prosince 2024 do 

17. března 2025 – tedy 3 měsíce. V diskuzi byla navržena cena 22 Kč/m2/měs.  

Starosta navrhl hlasování o schválení pronájmu a pověření starosty podpisem nájemní smlouvy.

  

Hlasování 

Pro Proti Zdrželo Hlasováním byl schválen pronájem místa v krabičkárně za cenu 22 

Kč/m2/měs. a pověření starosty podpisem nájemní smlouvy. 5 0 1 

 



 7 

b) Přípojka L. Macoun  

Velmi často teče „rezatá“ voda, zřejmě způsobeno nedokonalostí vedení hlavního řádu. Možnost 

přeložení přípojky na jiný přípojný bod. L. Macoun probere možnosti se zástupci obce a případný 

podíl nákladů poskytnutých obcí a případná realizace může zahájena až počasí dovolí, tedy cca 

2. čtvrtletí 2025.  



 8 

Výpis usnesení Zastupitelstva obce Libotov 

ze dne 16.12.2024 

5/1. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo zapisovatele Lukáše Macouna a ověřovatele zápisu Milana 

Řeháka a Petra Lebedinského. 

5/2. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo program veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 

Libotov č. 4/2024. 

5/3. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo návrh rozpočtu MŠ na rok 2025. 

5/4. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2025. 

5/5. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo střednědobý výhled obce na roky 2026 – 2027. 

5/6. Zastupitelstvo obce 5 hlasy (1 se zdržel) schválilo zvýšení poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství na 600,- Kč/poplatník. 

5/7. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy Obecně závaznou vyhlášku obce Libotov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

5/8. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

5/9. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy příspěvek Diakonii ve výši 2000,- Kč. 

5/10. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy příspěvek Pečovatelské službě města DK nL ve výši 7000,- 

Kč. 

5/11. Zastupitelstvo obce schválilo 5 hlasy (1 se zdržel) příspěvek Oblastní charitě DK nL ve výši 

2000,- Kč. 

5/12. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy dar SDH Libotov ve výši 20000,- Kč. 

5/13. Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy nové znění smlouvy o zajištění předškolní docházky s obcí 

Hřibojedy a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

5/14. Zastupitelstvo obce schválilo 5 hlasy pronájem místa (15 m2) v krabičkárně za cenu 22 

Kč/m2/měs. a pověření starosty podpisem nájemní smlouvy. 



 9 

V Libotově 16.12.2024 

 

 ...................................................   ..............................................  

místostarosta obce  starosta obce 

Ověřovatelé zápisu: 

 ...................................................   ..............................................  

Milan Řehák  Petr Lebedinský 

 

 



 10 

Přílohy 

Příloha 1 – Návrh rozpočtu obce 2025  

Navrh_rozpoctu_ob

ce_2025_Libotov.pdf
 

 

 


